
1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 № 87-02 с.Дрофино 

 16.06.2023 г.             

  

« О создании маневренного жилищного 

 фонда в Дрофинском сельском поселении 

 Нижнегорского района  Республики Крым   

из состава муниципального жилищного фонда»  

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь частью 2 статьи 92 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства РФ от 26 января 2006 г. № 42 «Об утверждении 

Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и 

типовых договоров найма cпециализированных жилых помещений», 

администрация Дрофинского  сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым,  

  

            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Создать маневренный жилищный фонд в Дрофинском  сельском поселении 

Нижнегорского района Республики Крым».  

2.  Маневренный жилищный фонд сформировать из состава муниципального 

жилищного фонда, состоящего в реестре муниципальной собственности. 

2.1 Включить  жилой  дом (общей площадью 52,4 кв. метров, расположенный 

по адресу: с. Стрепетово ,ул. Гагарина № 18 в состав муниципального жилищного 

фонда маневренного фонда.  

3.. Настоящее постановление  подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 

района», подраздел «Дрофинский сельский совет», а также на информационном 

стенде Дрофинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым по 

адресу: Нижнегорский район, с. Дрофино, ул. Садовая, 9 и в сетевом издании 

«Официальный сайт Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым» в сети Интернет (http://дрофинскоесп.рф). 

http://дрофинскоесп.рф/


2 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой  

 

 

 

Председатель Дрофинского сельского  

совета – глава администрации 

Дрофинского сельского поселения      Э.Э.Паниев



3 

 

 


